ПРОТОКОЛ № 4

заседания диссертационного совета Д 208.095.01

по приему диссертации к защите от 13.02.2015 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Брин В.Б.         доктор медицинских наук, профессор   14.03.03

2. Астахова З.Т.     доктор медицинских наук, профессор   14.01.04

3. Джиоев И.Г.     доктор медицинских наук, профессор   14.03.03

4. Албегова Ж.К.     доктор медицинских наук     14.03.03

5. Амбалова С.А.     доктор медицинских наук, профессор   14.01.04

6. Басиева О.О.        доктор медицинских наук, профессор   14.01.04

7. Бурдули Н.М.      доктор медицинских наук, профессор   14.01.04

8. Гатагонова Т.М.  доктор медицинских наук, профессор   14.01.04

9. Дзгоева М.Г.     доктор медицинских наук     14.03.03

10. Дзгоева Ф.У.     доктор медицинских наук, профессор   14.01.04

11. Дзугкоева Ф.С.   доктор медицинских наук, профессор   14.03.03

12. Козырев К.М.     доктор медицинских наук, профессор   14.03.03

13. Тотров И.Н.        доктор медицинских наук     14.01.04

14. Урумова Л.Т.      доктор медицинских наук     14.03.03

Повестка дня:

1. Прием к защите кандидатской диссертации А.З. Гетигежевой по

специальностям: 14.01.04 – внутренние болезни, 14.02.03 – общественное

здоровье и здравоохранение.

2.Назначение ведущей организации, официальных оппонентов, даты защиты.

3. Введение в состав совета для проведения разовой защиты докторов наук по

специальности 14.02.03 – общественное здоровье и здравоохранение.

4. Разрешение публикации и рассылки автореферата.

ВЫСТУПИЛИ: председатель комиссии: профессор Дзгоева Ф.У., члены

комиссии: профессор Амбалова С.А. и д.м.н. Тотров И.Н. по приему к защите

диссертации А.З. Гетигежевой (текст выступления прилагается).

В соответствии с «Положением о порядке присуждения ученых

степеней и ученых званий» комиссия рассмотрела диссертацию  Гетигежевой

Амины Заурбиевны на тему: «Клиническая, медико-экономическая и

социальная эффективность терапевтической помощи больным с сердечно-

сосудистой патологией в условиях дневного стационара» и пришла к

заключению:

1. Соответствие диссертации специальности в совете

Кандидатская диссертация А.З. Гетигежевой «Клиническая, медико-

экономическая и социальная эффективность терапевтической помощи

больным с сердечно-сосудистой патологией в условиях дневного

стационара» соответствует специальности совета Д 208.095.01, созданного

на базе  государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего профессионального образования «Северо-Осетинская

государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения

Российской Федерации, 14.01.04 – внутренние болезни и второй

специальности 14.02.03 – общественное здоровье и здравоохранение и может

быть принята к разовой защите.

2. Полнота изложений материалов диссертации в работах,

опубликованных диссертантом, значимость для науки и практики

По теме диссертационной работы опубликовано 7 печатных работ, в том

числе 3 – в изданиях, рекомендованных ВАК Минобразования РФ, в которых

достаточно полно отражены основные положения проведенного

исследования, имеющие несомненную значимость для науки, как в

теоретическом, так и в практическом плане.

3. Предложение о назначении по рассматриваемой диссертации ведущей

организации и официальных оппонентов

Для отзыва о научно-практической значимости диссертации комиссия

рекомендует направить работу А.З. Гетигежевой «Клиническая, медико-

экономическая и социальная эффективность терапевтической помощи

больным с сердечно-сосудистой патологией в условиях дневного

стационара» в ГБОУ ВПО «Ростовский государственный медицинский

университет» Минздрава России.

Официальными оппонентами рекомендуются:

Елисеева Людмила Николаевна – доктор медицинских наук, профессор,

заведующая кафедрой факультетской терапии ГБОУ ВПО «Кубанский

государственный медицинский университет» Минздрава России, как

специалист в области внутренних болезней;

Калининская Алефтина Александровна – доктор медицинских наук,

профессор, руководитель отделения организации лечебно-профилактической

помощи ФГБУ «Центральный научно-исследовательский институт

организации и информатизации здравоохранения» Минздрава России, как

специалист в области общественного здоровья и здравоохранения.

     Согласия оппонентов и ведущей организации имеются.

4. Введение в состав совета для проведения разовой защиты докторов

наук по специальности 14.02.03 – общественное здоровье и

здравоохранение.

Ввести на одно заседание в состав диссертационного совета

дополнительных членов при проведении разовой защиты диссертации, тема

которой охватывает несколько научных специальностей, не по всем из

которых диссертационному совету предоставлено право принимать к защите

диссертации, соответствующих требованиям, предъявляемым к членам

диссертационного совета:

1. Сон Ирину Михайловну, доктора медицинских наук, профессора,

заместителя директора по науке федерального государственного бюджетного

учреждения «Центральный научно-исследовательский институт организации

и информатизации здравоохранения» Министерства здравоохранения

Российской Федерации, члена диссертационного совета Д 208.110.01.

2. Сквирскую Галину Петровну, доктора медицинских наук, профессора

кафедры общественного здравоохранения и профилактической медицины

факультета управления и экономики здравоохранения государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального

образования «Первый Московский государственный медицинский

университет имени И.М. Сеченова» Министерства здравоохранения

Российской Федерации, члена диссертационного совета Д 208.040.02.

3. Сырцову Людмилу Ефимовну,  доктора медицинских наук, профессора,

заведующую кафедрой общественного здравоохранения и профилактической

медицины факультета послевузовского профессионального образования

врачей государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Первый Московский государственный

медицинский университет имени И.М. Сеченова» Министерства

здравоохранения Российской Федерации, члена диссертационного совета Д

208.040.02.

4. Соответствие автореферата содержанию диссертации

Автореферат полностью отражает основные положения диссертации, что

позволяет рекомендовать его к печатанию и рассылке в соответствии со

списком, утвержденным диссертационным советом.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Назначить дату защиты кандидатской диссертации Гетигежевой Амины

Заурбиевны на тему: «Клиническая, медико-экономическая и социальная

эффективность терапевтической помощи больным с сердечно-сосудистой

патологией в условиях дневного стационара» на 17 апреля 2015 года.

2. Назначить ведущую организацию - ГБОУ ВПО «Ростовский

государственный медицинский университет» Минздрава России.

3. Назначить официальными оппонентами:

Елисееву Людмилу Николаевну – доктора медицинских наук, профессора,

заведующую кафедрой факультетской терапии ГБОУ ВПО «Кубанский

государственный медицинский университет» Минздрава России;

Калининскую Алефтину Александровну – доктора медицинских наук,

профессора, руководителя отделения организации лечебно-

профилактической помощи ФГБУ «Центральный научно-исследовательский

институт организации и информатизации здравоохранения» Минздрава

России.

4. Ввести в состав совета для проведения разовой защиты докторов наук по

специальности 14.02.03 – общественное здоровье и здравоохранение:

1. Сон Ирину Михайловну - доктора медицинских наук, профессора,

заместителя директора по науке ФГБУ «Центральный научно-

исследовательский институт организации и информатизации

здравоохранения» Минздрава России;

2. Сквирскую Галину Петровну, доктора медицинских наук, профессора

кафедры общественного здравоохранения и профилактической медицины

факультета управления и экономики здравоохранения ГБОУ ВПО «Первый

Московский государственный медицинский университет имени И.М.

Сеченова» Минздрава России;

3. Сырцову Людмилу Ефимовну,  доктора медицинских наук, профессора,

заведующую кафедрой общественного здравоохранения и профилактической

медицины факультета послевузовского профессионального образования

врачей ГБОУ ВПО «Первый Московский государственный медицинский

университет имени И.М. Сеченова» Минздрава России.

4. Разрешить публикацию и рассылку автореферата.

Председатель диссертационного совета,

доктор медицинских наук, профессор          В.Б. Брин

Ученый секретарь диссертационного совета

доктор медицинских наук, профессор     И.Г. Джиоев

13.02.2015 г.